

مگافن اکسترا®

قرص
استامینوفن ۵۰۰ میلی گرم/کافئین ۶۵ میلی گرم

این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران خودداری نمایید.

دسته دارویی

ضد تب، ضد درد

مکانیسم عمل

استامینوفن با مهار ساخت پروستاگلاندین در CNS و بالابردن آستانه درد اثر ضد درد دارد. همچنین به نظر می رسد اثر ضد تب خود را با تاثیر مستقیم بر مرکز تنظیم حرارتی هیپوتالاموس، برای انسداد اثرات مواد تب زای درون زاد اعمال می کند. این عمل باعث اتساع عروق محیطی می شود که در نتیجه آن، جریان خون در پوست و میزان تعریق زیاد شده و اتلاف حرارت افزایش می یابد. کافئین یک محرک خفیف CNS است و احتمالاً با تنگ کردن عروق خونی مفر موجب رفع سردرد می شود.

موارد مصرف

درمان موقتی سردرد، میگرن، استوآرتریت، آرتريت، علایم سرماخوردگی، دندان درد، گلودرد، دردهای ماهیچه ای، درد قاعدگی ضد تب

موارد منع مصرف

سابقه حساسیت شدید به استامینوفن، کافئین یا هر یک از اجزای تشکیل دهنده دارو.
در صورت وجود مشکلات زیر مزایای درمان با این دارو باید نسبت به خطرات احتمالی سنجیده شود:
الکلیسم حاد، هیپاتیت ویروسی، نقص عملکرد کبدی و کلیوی، فنیل کتونوری.

عوارض جانبی

استامینوفن:

عوارض نادری که در صورت بروز نیاز به توجهات پزشکی دارند عبارتند از:
آکراولوسیتوز، کم خونی، درماتیت آلرژیک، هیپاتیت، نقص عملکرد کلیوی، ترومبوسیتوپنی، کدورت یا خون آلودگی ادرار کافئین: بی خوابی، تحریک پذیری.

موارد قابل توصیه

دارو را بیش از مقدار تجویز شده توسط پزشک مصرف ننمایید.
در صورتی که به مدت طولانی از این دارو استفاده می نمایند جهت بررسی روند بهبود به طور مرتب به پزشک مراجعه نمایند.
چنانچه پس از مصرف دارو، بهبودی حاصل نشد به پزشک معالج مراجعه نمایند.
از مصرف این دارو همراه با سایر داروهای حاوی استامینوفن ، سالیسیلات ها و سایر داروهای ضد التهاب غیراستروئیدی اجتناب نمایند.
از مصرف همزمان الکل همراه با مصرف این دارو خودداری کنید.
این دارو ممکن است سبب اختلال در برخی از نتایج تست های آزمایشگاهی گردد.

مقدار و نحوه مصرف

مگافن اکستراگر بزرگسالان، معمولاً هر ۴ الی ۶ ساعت یک قرص همراه با بدون غذا مصرف می گردد.
مقدار مصرف مجاز روزانه برای بزرگسالان، حداکثر ۴ گرم (۸ قرص در ۲۴ ساعت) می باشد.
مصرف این دارو در کودکان زیر ۱۲ سال توصیه نمی شود.
مطالعات انجام شده بر روی مصرف این دارو در افراد سالمند، تاکنون ایجاد مشکل خاصی را در این گروه اثبات نکرده است.

تداخلات دارویی

الکل
مصرف همزمان با داروهای القا کننده آنزیمی ممکن است احتمال سمیت کبدی را افزایش دهد.
مصرف همزمان با داروهای آنتی کوآگولانت ، کومارین یا مشتقات اینداندیون باعث افزایش اثرات ضد انعقادی و ترومبولیتیک این داروها می شود.
سایر داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی یا آسپرین یا سایر سالیسیلات ها.
سایر داروهای محرک CNS
مهارکننده های آنزیم MAO (مونوآمین اکسیداز)
لیتیوم

مصرف در دوران بارداری و شیردهی

این دارو در رده C بارداری قرار دارد .
استامینوفن و کافئین در شیر مادر ترشح می شوند.
قبل از مصرف دارو در دوران بارداری و شیردهی با پزشک مشورت کنید.

فارماکوکینتیک

مگافن اکسترا به راحتی و به سرعت از راه دهان جذب شده و نیمه عمری در حدود ۱ الی ۷ ساعت دارد که نیمه عمر استامینوفن آن ۱ الی ۴ ساعت و کافئین آن ۳ الی ۷ ساعت می باشد. متابولیسم هر دو دارو عمدتاً کبدی و دفع عمدتاً از طریق ادرار می باشد.

شرایط نگهداری

دارو در دمای پایین تر از ۳۰ درجه سانتی گراد، دور از نور و رطوبت نگهداری شود.
دارو دور از دسترس اطفال قرار گیرد.

بسته بندی

۲ پلیاستر ۱۵ عددی همراه با برگه راهنما داخل عبیه